
UCHWAŁA NR VIII/47/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1. 2. Określa się łączną 
kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  89 170 515,20 zł, z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie  72 077 414,19 zł, 

2) dochody  majątkowe w kwocie 17 093 101,01 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 94 526 366,06 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  69 131 002,90 zł, 

2) wydatki  majątkowe w kwocie 25 395 363,16 zł. 

§ 3. Ustala się wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Stanisław Król 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B99D7BFB-22B8-4008-9A75-8A3F00B9048E. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 25 000,00

0,00 0,00

75412 0,00 25 000,00

0,00 0,00

0,00 25 000,00

razem: 0,00 25 000,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

Dział

1

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

3 4 5

2710

Dział

754

1 3 4 5

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

25 000,00

0,00

25 000,00

0,00

25 000,00

bieżące 3 533 011,80 3 558 011,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 2 229 562,94 2 229 562,94

Rodzaj zadania:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/47/24

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 28 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B99D7BFB-22B8-4008-9A75-8A3F00B9048E. Podpisany Strona 1



razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 25 000,00

0,00 0,00

Dział

1

bieżące 61 020 600,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

116 618,19

bieżące 7 498 802,31 7 498 802,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 89 145 515,20 89 170 515,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 116 315,16 2 116 315,16

bieżące

61 020 600,08

116 618,19

majątkowe

majątkowe 14 863 538,07 14 863 538,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 999 696,97 1 999 696,97

Rodzaj zadania:

3

Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B99D7BFB-22B8-4008-9A75-8A3F00B9048E. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 858 361,22 8 089 007,22 4 231 310,42 8 900,00 4 222 410,42 3 857 696,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3 769 354,00 3 769 354,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 883 361,22 8 114 007,22 4 231 310,42 8 900,00 4 222 410,42 3 882 696,80 0,00 0,00 0,00 0,00 3 769 354,00 3 769 354,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

75 144 202,53 53 518 193,37 45 278 753,16 26 123 571,04 19 155 182,12 3 757 923,35 2 261 615,71 119 901,15 0,00 2 100 000,00 21 626 009,16 21 626 009,16 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 144 202,53 53 518 193,37 45 278 753,16 26 123 571,04 19 155 182,12 3 757 923,35 2 261 615,71 119 901,15 0,00 2 100 000,00 21 626 009,16 21 626 009,16 0,00 0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wydatki bieżące

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2024

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

z tego: z tego:

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

PlanNazwa

4

Zlecone

0,00

568 980,75

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Dzia
ł

Rozdział
§
/

grupa

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

w tym:

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rodzaj zadania:

Wydatki razem:

75412

Dzia
ł

Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

Rozdział
§
/

grupa

Rodzaj zadania:

Dzia
ł

0,00

w tym:

17

568 980,75

0,00

w tym:

zmniejszenie

Plan

po zmianach

Własne

zwiększenie

Nazwa

zwiększenie

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

Nazwa Plan
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/47/24

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 28 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B99D7BFB-22B8-4008-9A75-8A3F00B9048E. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 498 802,31 7 498 802,31 1 727 246,14 1 060 162,19 667 083,95 0,00 5 771 556,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 498 802,31 7 498 802,31 1 727 246,14 1 060 162,19 667 083,95 0,00 5 771 556,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

Rozdział
§
/

grupa

Dzia
ł

Wydatki razem:

0,00

17

0,00

0,00

0,00

Nazwa Plan
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B99D7BFB-22B8-4008-9A75-8A3F00B9048E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Powyższą uchwałą dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 25 000,00 zł. 
  
Zmiany w planie dochodów: 

porozumienia między jst 
dochody bieżące: 
- Zwiększa się plan dochodów o kwotę 25 000,00 zł z tytułu otrzymanej pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej od Powiatu Tomaszowskiego na wyposażenie samochodu pożarniczego z przeznaczeniem 
na dotację dla OSP Chorzęcin – na podstawie podpisanego porozumienia. 

 
Zmiany w planie wydatków: 

porozumienia między jst 
wydatki bieżące: 
- Zwiększa się plan wydatków o kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację dla OSP Chorzęcin, 
pochodzącą z pomocy finansowej otrzymanej od Powiatu Tomaszowskiego na wyposażenie samochodu 
pożarniczego dla tej jednostki. 
 
 
Wprowadzając powyższe zmiany należało uaktualnić załącznik o dochodach, wydatkach oraz dotacjach 
udzielanych z budżetu.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B99D7BFB-22B8-4008-9A75-8A3F00B9048E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/47/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




